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Vendéglősök és K orcsm árosok Országos E gyesülete és a  B udapesti K orcsm árosok Szakosztálya h ivata los közlönye 
A fogadós-, vendéglős-, korcsm áros és kávésipar, idegenforgalm i, borgazdasági és pincérérdekeket képviselő lap

Harmincéves a Fogadó-Magyar Vendéglős
A „Fogadó—M agyar Vendéglős" a f. vá ltás e lő tt az ita l m érő iparnak  gyöngy

é. ja n u á r  elsejei lapszám m al a h a r ­
m incadik évfolyam ába lépett. Lapunk 
terjedelm e nem engedi meg, bárm eny­
ny ire  is érdekes volna, hogy a lap- 
a lap ítá s ' körülm ényeit ism ertessük. — 
Csak röviden k ívánunk  rám u ta tn i a rra , 
hogy a  lapalap ítók  akkor felism erve 
ip aru n k .e lm arad o ttság á t és s ta g n á lá ­
sát, sok' lelkesedéssel és szívós fanatiz­
m ussal sUTogadói, vendéglői, korcsm ái 
és kávéházi ip a r fejlődésének előhar- 
cosává szegődtek és célkitűzésűk között 
v o lt 'a z  i ^ r i  ön tudat ébresztése. Ne fe­
lejtsük  el. ezelőtt 30 évvel m ég a „régi 
jó v ilág" volt. N orm ális gazdaság i v i­
szonyok, kereseti lehetőségek, kis köz­
terhek, viszonylagos jó lét kevés gond­
dal, teh á t nem volt könnyű dolog a  
szakm abelieket szaklap o lvasására 
szoktatni, szervezkedésbe bekapcsolni 
és az ip a r  e lő rehaladását szolgáló tá ­
voli célkitűzések irán t fellelkesíteni. A 
fővárosban akkor, túlnyom óan ném et­
ajkú  k a rtá rsak  között.* volt ugyan egy 
kis „szakmai élet" am ely inkább baráti 
körben, az akkori viszonyoknak m eg­
felelően, é lte  ki m agát. De a vidéken 
és főleg a  kisebb helyeken, községekben 
a  k a r tá rs i szo lidaritásnak , az együvé- 
tartozásnak , szükségessége ism eretlen 
fogalom  volt. A „Fogadó", m ely ezelőtt 
harm inc évvel Szegeden „Ú jkor" cim  
a la tt  indu lt meg. volt az ú ttö rő  és lel­
kes cikkeivel harcolt a  közönyösség, a 
nem törődöm ség ellen. Evvel a m unká­
val azu tán  lapunk néhány év u tán  egész 
N agym agyarországon úgyszólván á t ­
fo rm álta  a  szakm abeliek gondolkodá­
sát, lassanként kezdtek törődni az ipari 
ügyekkel. A gazdasági szükségesség is 
k ívánatossá tette, hogy a  vendéglősök 
és korcsm árosok feleszm éljenek és jo ­
gaiknak  és k ívánságaiknak  érvény t 
szerezzenek.

Ne felejtsük  el, hogy a  regále  meg-

elete volt. Az italm érési üzletek lét­
szám a stabil volt. a  regále jogot vagy 
örökölte valaki, vagy m egvette, újabb 
üzletek ny itásá tó l vagy m ás k o n k u re n ­
ciától nem kellett ta r tan i, m ert az 
úgyszólván lehetetlen volt. I ta lm érési 
illeték nem volt, a  fogyasztási adó m i­
nim ális és többnyire  az ita lm érők bé­
relték  azt., Borterinelő^kim érések Ls 
voltak, de nem a m ostani form ában, 
hanem sokkal helyesebb megoldási fó r­

umában. A községeknek volt az úgyne­
vezett „fertá lykoresm a" joga  és a  téli 
hónapokon, egy negyedéven á t  ny íltak  
mindenhol ezek a kunérőüzletek, k i­
dugván a  forgáesos vagy szölöfürtös cé­
gérüket és k im érték  többnyire a  be­
szerzett silányabb fa jtá jú  bort. Ú jév 
u tán  ezek a kim érők pontosan m egszűn­
tek. Azonban a  nyolcvanas év végén 
a  nagy W ekerle pénzügym iniszter az 
állam nak  nagyobb bevételi fo rrá s t 
óhajto tt b iztosítani és m egváltotta 
pénzért a regále-jogot. új italm érési 
tö rv én y t a lko to tt és fiskális szem pont­
ból m indenütt jelentékenyen szaporí­
to tta  az italm érő-üzleteket. A régi, tra- 
diciós vendéglős családoknak egyszerre 
igen sok v erseny társa  tám adt. Szabad 
lévén a  vendéglős és koresm árosipar 
túlnyom órészt nem szakm abeliek ny er­
ték el az ital mérési engedélyeket. — 
Hogy ez az ú j állapot a gyökeret v ert 
régi vendéglősöknél elégedetlenséget 
v á lto tt ki, kézenfekvő. De az új vendég­
lősök és koresm árosok boldogsága sem 
ta r to tt  sokáig. Tőkehiány, hozzánemér- 
tés m ia tt sokan tönkrem entek, lelemé­
nyes emberek ham arosan  k itanulm á- 
nyozták az italm érési tö rvény t és mó­
dot ta lá ltak  a rra , hogyan lehessen a 
betö ltö tt létszám  m ellett m égis újabb 
engedélyre szert tenni, teh á t m ost m á r  
az ú j vendéglősök is kezdtek panasz­
kodni. A Fogadó felvilágosító  m unká­

ja , ag itác ió ja  azután  e két különböző 
felfogású szakm ai rétegeket tevékeny­
ségével egy közös fron tba hozta, m ond­
ván: ne a m ú lta t s ír ju k  vissza, hanem 
a jövőbeni könnyebb boldogulás ú tjá t 
keressük!

E m unka m ellett azu tán  volt még 
egy felette nehéz fáradságos és kö lt­
séges fe ladat: A szakm abelieket a  sz ik ­
lap  o lvasására szoktatni. Az az eszme, 
a szakma ügyét előbbre v inni, tüzelte 
a lap a lap ító já t és a  hozzája szegődött 
g á rd á t és bizony legtöbbször régi ván- 
dorlószinész m ódjára, apostolok lován 
já r ta k  fg lu ra-fa lu ra . hogy a lapot, te r­
jesszék. T ehát az o lvasókört ilyenkor 
nemcsak m eg kellett szerezni, hanem 
lapo lvasásra  nevelni is kellett.

Sokszor az önfeláldozó m unka bi- 
* zony nem ta lá lt m ind ig  kellő m egér­

tésre. Sokszor a fagyasztó közöny h á t­
rá lta tta  e nag y  buzgalom m al m eg­
indult m unkát, am ely végül m égis csak 
annyi eredm énnyel já r t . hogy igen sok 
helyen m egalakultak  a szakm ai egye­
sületek, ipartársula1 ok. s a  fejlődés a / t  
hczta  m agával, hogy azok irá n y ítá sá ra  
és töm örítésére egy országos szervet 
ke le tt létrehozni.

l)e m egváltoztak a viszonyok és vele 
az emberek. H arm inc évi kem ény m un­
ka ah  teh á t hátunk  mögött, harm inc 
év óta küzd és harcol lapunk a  ven­
déglő*- és koresm árosipar egyetem es 
é rdese ié rt és boldogulásáért. M int a 
m agyar vendéglős- és korcsm aipar kö­
telességtudó őre szik laszilárdan  állunk 
azon az őrhelyen, am elyre k itűztük  ipa­
runk lobogóját, jelezvén ezzel, hogy 
hová csatlakozzon a vendéglős-kores- 
m árosipar. E  k itűzö tt lobogó a la tt  h a r ­
m inc év óta egyebet nem teszünk, m in t 
felem elni próbáljuk  ip a ru n k a t a r ra  a 
helyre, am ely  m éltán  m egilleti.

Ilyen  harm inc éves m últ u tán  a  
Gondviselés ak a ra táv a l tovább fo ly ­
ta tju k  szakm ánk érdekében a  küzdel­
met, de kérjük  a  tönkrem eués szélén
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álló, mag>tar vendéglős és korcsm á- 
r  ősi párosokat, lépjenek végre a cse­
lekedetek m ezejére, ne bízza azt csak 
lap u n k ra  és néhány egyesületi veze­
tőségi ta g ra ,'h a n e m  vállve te tt m unká-

A „Vendéglősök és K orcsm árosok 
O rszágos E gyesülete4* a pestkörnyéki 
szakosztályok elnökei és titk á ra i be­
vonásával e hó 11-én havi értekezletét 
ta r to tta . Az erősen lá togato tt értekez­
letet H o ffer  Ferenc a lel nők ny ito tta  
meg. javaso lván , hogy az újesztendő 
első összejövetele alkalm ával az é rte ­
kezlet a betegsége m ia tt távollévő 
Szűcs  M ihály elnököt üdvözölje és ad ­
jon ann ak  a k ívánságának  kifejezést, 
hogy rövidesen betegségéből felépülve, 
ismét a szakm a érdekében is fo ly ta th as­
son m unkálkodást. Az értekezlet az a lel­
nék javasla tához egyhangúlag  hozzá­
já ru lt  és ann ak  tolm ácsolásával őt és 
a ti tk á rt bizta meg. L ip tá k  Mihály 
felem líti, hogy az egyesület egyik é r ­
demes tag ja . A n kn er  József k a r tá rs  
ugyancsak betegsége m ia tt kénytelen 
a m ai értekezlettől távol m aradni. — 
A nkner k a rtá rsu n k  is mielőbbi felépü­
lést k íván tak . Ezután az alelnök be­
m u ta tta  a  jég  rendelet-tervezetét és 
ism ertette  annak  egyes rendelkezését: 
(a szóban forgó jégrendeletet lapunk 
m ás helyén közöljük). A rendelet-terve­
zethez többen szóltak hozzá, végül ab­
ban tö rtén t egyhangú m egállapodás, 
hogy e rendeletre  szükség nincsen, m ert 
a m ostani gyakorla t eléggé b iztosítja 
a  közegészségügyi érdekeket. T itkár  
bejelentette, hogy a  M agyar Zeneszer­
zők és Szövegírók Szövetkezete elleni 
panaszok orvoslása végett a  kőszegi 
országos kongresszus a lap ján  a keres­
kedelmi és ip ark am ara  közbenjárását 
az egyesület kérte. A K am ara  a kérel­
met te ljesíte tte  és a m iniszterhez fo r­
dult. hogy e panaszok tá rg y a lá sá ra  
rendeljen el egy szakértekezlet ta r tá ­
sát. egyben m egkérte az egyesületet, 
hogy a szakértekezlet előkészítésére a 
jogi anyagot bocsássa rendelkezésére. 
Felo lvassa az ügyész á lta l elkészített 
beadványt, am elyet az értekezlet he- 
lyeslőleg vett tudom ásul. Több panasz 
m erült fel a  Zeneszerző Szövetség ellen 
különösen azért, m ert a  zenejogdíjakat 
nem hogy m érsékelni akarná , hanem 
bizonyos tek in tetbe fel a k a r ja  még 
emelni azokat. Az értekezlet tiltak o ­
zott a Zeneszerző Szövetség d ik ta tó ­
rik u s e ljá rá sa  ellen és figyelm ébe 
a já n lja  a kartá rsak n ak , hogy a  mai 
viszonyok m ellett egyoldalúan m egál­
lap íto tt á ta lá n y d íja k a t ne fogadjanak 
el.

T itká r  bejelenti, hogy a m últ hóban 
B udafokról panasz érkezett, hogy egy 
m integy 25 éve fennálló vendéglői üz­
letnek a vasár- és ünnepnapi isten tisz­
teletek ideje a la tt a bezárását a ha tó ­

val együtt dolgozzunk m indannyian  
egy boldogabb és szerencsésebb jövő 
érdekében.

Ehhez a  m unkához kérjük  a k a r tá r ­
sak közreműködését és tám ogatását!

ság  elrendelte. Az egyesület azonnal 
irt akkor a budafoki ip a r tá rsu la t el­
nökének., hogy ebben az  ügyben a 
helyi hatóságnál sürgősen já rjo n  el. 
Időközben az egyesület a rró l értesült, 
hogy hasonló rendeletet adott ki a ha­
tóság  P estú jhelyen  és K ispesten  is. 
Az egyesület tudom ása szerin t e ren­
delet visszavonása érdekében a  k is­
pesti vendéglős ip a r tá rsu la t a belügy­
m iniszternél küldöttségileg  is e ljá rt. 
M áshonnan hasonló panasz eddig nem 
érkezett. Vinczer E rnő  közli, hogy a 
kispesti ip a r tá rsu la t küldöttségét a ke­
rü let egyik képviselője vezette; a  m i­
nisz ter a  küldöttségnek m egígérte, 
hogy az istentisztelet a la tti üzletzá­
rást m egnyugtató lag  fogja szabályoz­
ni. A pestú jhely i hasonló panasz tá r ­
gyában dr. Szűcs  Is tv án  országgyű­
lési képviselő j á r t  el és m ikép W ein- 
berger E rnő  bejelentette, az e ljárás 
eredm ényéről rövid időn belül az ot­
tani k a rtá rsak a t értesíten i fogja. — 
P etneházy  G yörgy bejelentette, hogy 
Budafokon két vendéglő lezárását ren­
delték el az istentiszteletek m iatt. — 
A nnak idején e ljá r tak  a  helyi ható­
ságnál. ahol ők azt a felv ilágosítást 
kapták , hogy a refo rm átus kon vént 
k ív án ság ára  ú jíto ttá k  fel ezt a régi 
rendelkezést. Egyébként az egyik üz­
let tu lajdonosa a  lelkipásztortól ka­
po tt nyilatkozat a lap ján  a rendőrható­
ság  á lta l fel lett m entve attól, hogy 
üzletét vasár- és ünnepnapokon lezár­
ja . Végül az értekezlet úgy határozott, 
hogy az elnökség k isé rje  figyelemmel 
ezen ügy fejlem ényeit, esetleges ú jabb 
panaszokat g y ű jtse  s a szükségszerű­
ség szerin t intézkedjen.

T itká r  bejelenti, hogy a  M agyar Sző­
lősgazdák Országos Egyesülete leg­
utóbb ta r to tt igazgatósági ülésén a bor­
term elők részéről panaszok hangzottak 
el azért, m ert a rendőrhatóság  a saját- 
térm ésű borkim érés! üzleteket a fővá ­
rosban hétköznap este 8 órakor, v asá r­
nap pedig délelőtt 9 ó rakor bezáratja. 
A szőlőterm elők egyesülete elhatározta, 
hogy a zárórakorlátozás m egszünte­
tése érdekében a  m inisztérium hoz fo­
lyam odik. Közli az értekezlettel, hogy 
egyesületünk ezeknek a  kim érőüzletek­
nek a záróra  ügyében még a m últ évi 
ju n iu s  havában a  budapesti főkapi­
tán y ság  ú tján  beadvánnyal a  belügy­
m inisztérium hoz felterjesztéssel élt és 
kérte, hogy a  borkim érőüzletek zá ró rá já t 
a rendőrségi gyakorla tnak  megfelelően 
rendeletileg  á llap ítsa  meg. E bead­
v ányra  eddig válasz nem  érkezett, 
azonban bem utatja  a  legutóbb hozott

belügym iniszteri határozato t, melynek 
szövegét itt közöljük:

Pénzügyi hatóságaink a  m agyar bor­
term előknek panaszaira  úgynevezett 
ősterm elői korláto lt kim érési engedé­
lyeket ad tak  ki. Az ilyen alapon enge­
délyezett borkim érők, m inthogy zár­
ó rá juk  külön rendelettel szabályozást 
nem nyert, eddig hétköznapokon este 
8 órán. vasárnapokon pedig délelőtt 9 
órán  túl is n y itv a  ta r to ttá k  üzleteiket.

A zárva ta r tá s  kérdésében fennállott 
jogbizonytalanságnak a m. kir. belügy­
m iniszter 1932. évi december 9-én 3647 
—1937. kih. szám a la tt hozott ha tároza­
tával vetett véget, m ely döntésnek a 
következő konkrét eset szolgált a lap ­
jául.

B. N. budapesti lakos, aki borkim é­
résében ősterm elői korláto lt kim érési 
engedély a lap ján  k izáró lag  sa jtá te r-  
mésű borok á ru s ításáv a l foglalkozik. 
1932 ápr. 17-én. v asárnap i napon u tcára  
nyíló  üzlethelyiséget este 8 ó rá ig  ta r ­
to tta ny itva  s abból a rendőr figyel­
meztetése ellenére is utcán á t bort szol­
g á lt ki.

A rendőr á lta l m egtett feljelentés 
alap ján  k ihágás m ia tt e ljá rá s  indu lt 
m eg B. N. ellen, aki a m eg ta rto tt tá r ­
gyalás során beism’erte, hogy úgy a 
vádbeli alkalom m al, m in t m ás v asár­
napokon is italm érő ny ílt utcai üzlet­
helyiségét, m elynek a  pénzügyigazga­
tóságnál bejelentett felelős üzletveze­
tője este 8 ó rá ig  ny itva  ta r to tta  s ab ­
ban ita lt szolgált ki ezideig. ,

Azzal védekezett, hogy az ősterm elői 
jogcím  a lap ján  engedélyezett korláto lt 
ki m érési engedéllyel rendelkező borki­
m éréseknek z á ró rá ja  nincs s így a bor­
kim érés hétköznap este 8 óra, v asárnap  
délelőtt 9 óra u tán  is n y itv a  tartha tó .

T erheltet az elsőfokú rendőri bün­
tetőbíróság e védekezése ellenére is bű­
nösnek m ondotta ki az 59.895—1925. K. 
M. szám ú rendeletre hivatkozva a 
94.537—1921. K. M. rendelet 6. $-ába ü t­
köző k ihágás m iatt, m elyet azálta l kö­
vetett el, hogy borainak uccán á t való 
kim érésére szolgáló n y ílt  üzletét vasár­
nap este 8 óráig n y itva  ta rto tta  és ez 
idő alatt ott ita lt szolgált k i s ezért őt 
a 94.537—1921. K. M. sz. rendelet 31). §-a 
a lap ján  50 pengő pénzbüntetésre Ítélte.

T erhelt az ítélet ellen a  bűnösség k i­
m ondása m iatt fellebbezéssel élt a  bu­
dapesti főkapitánysághoz, aki az első­
fokú íté letet 2624—1932. fk. kih. sz. íté ­
letében helybenhagyta.

A másodfokú íté let ellen jogszabály- 
sértés címén tovább fellebbezett terhelt 
a belügym iniszterhez, ahol azonban 
a  fellebbezést 3647—1932. kih. szám a la tt 
hozott végzéssel hivatalból v isszau tasí­
tották. kim ondva, hogy a fellebbezés 
felebbvitellel m eg nem tám adható  íté ­
let ellen irányul. Ebben az ügyben 
ugyanis az 1929:XXX. te. 60. §-ának 2. 
bekezdésében felsorolt, fellebbezésre 
alapul szolgáló okok egyike sem fo­
rog fenn.

Ezen jogerős íté let a lap ján  a  bo rter­
melői kimérések záró rá ja  hétköznap 
esti 8 óra, vasárn ap  pedig délelőtt 9,

A vendéglők és korcsm ák ünnep- és v asár­
napi Istentisztelet ideiében való bezárását 
rendelték el.



F O G A D Ó
flIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIO lllllllllllllllílll llllllílllllllll!!!l!!IIIIIHlllll!!!l!ll!linillllll!l!rililli!l!llll!![!l!lilil!ll)i.

3

| ^  Hasznos tudni, |

nemcsak e 
de kiöblité 
a káros be

hogy SCHMIDTfr-

legjobb természetes hasha 
si szerepénél fogva gyorsé 
aktériumokat d szervezetből

IAUER

keserüiize

jtó.

an eltávolít a

illetve 10 órakor van. H a e záróraren- 
deletet a term elői kim érők nem ta r ta ­
nák be. úgy fel kell őket jelenteni.

T itká r  m ég bejelenti, hogy a bo rter­
melői kim érésekben szik- és ásványvíz 
nem árusítha tó . Ha egyes borm érők en­
nek dacára a helyiségükben ily vizeket 
is á ru sítan án ak , úgy azokat az iparha­
tóságnál fel kell jelenteni és e felje­
lentésben m in d já rt az üvegkészlet el­
kobzásának elrendelését kell kérni. To­
vábbá fe lh ivattak  a  jelenlevők, hogy az 
egyesülettel közöljék a term elői kimé- 
rők fizetéses alkalm azottaik  neveit. 
V égül ti tk á r  röviden ism ertette az adó­
rögzítés felm ondásáról szóló rendele­
tet. Lchőcz L ajos bejelentette, hogy 
Pestszenterzsébet városnak a fogyasz­
tás i adó szabályrendeletét a m iniszter 
nem hagy ta  jóvá, m ert abban a város 
elrendelni k íván ja , hogy a bort a vá- 
rosban való behozatala előtt 6 órával 
kelljen bejelenteni. A jelenlévők közül 
azonban többen felem lítették, hogy 
egyes helyeken a 6 órai bejelentési kö­
telezettség m ár életbelépett.

L ip tá k  M ihály beszámol a pestszent- 
crzsébeti városházán, az o ttani városi 
hatósággal ta r to tt m egbeszéléseiről. Az 
italm érési illeték a borfogyasztási adó­
val való együttes lerovását a városi 
hatóság  is k ívánatosnak  ta r tja . A vá­
ros polgárm estere ilyen értelem ben a 
m egy egy üléseji m ozgalm at is ak a r  Vi­
d ítan i, de a mozgalom sikere érdeké­
ben k ívánatos volna, hogy a  környék-

A jövedelem - és vagyonadóról, va­
lam in t az á lta lános kereseti adóról 
szóló törvényes rendelkezések értelm é­
ben az adóhatóságok azoknak az adó­
zóknak adóit, ak iknek előző évi kere­
sete 10.009 pengőt, vagyonuk pedig a 
150.000 pengőt nem h a lad ta  meg, meg­
rögzítették. Ezek az adózók a  fennálló 
rendelkezések értelm ében nem kötele­
sek adóvallom ást adni, hanem  adó jukat 
ú j kivetés mellőzésével a jövő évre 
változatlanu l á tír tá k . Az adóhatósá­
goknak kötelessége az adóalapot ú j k i­
vetés a lap ján  m egállap ítan i a követ­
kező esetekben.

H a a  kivetés feb ru á r  hó végéig nem 
válik  jogerőssé;

vagyis, ha  az 1932. évi adó m ég fel­
lebbezés vágj* panasz a la tt áll,

ha  az adókivetés nem egy teljes évi. 
hanem  csonka üzletév eredm énye 
a lap ján  tö rtén t;

ha az adózó évközben m ás adókerü­
letbe költözött;

ha  az adózó adóévét megelőző esz­
tendő folyam án foglalkozást vá ltoz ta­
to tt;

továbbá, ha az adóhivatal a k á r  a

beli városok szakmai érdekképviseletei 
hasonló kérelemmel fo rdu ljanak  a pol­
gárm esterükhöz. Felette  kívánatos 
volna, hogyha az ily  irányú  beadvá­
nyokat a k a rtá rsak  m inél előbb meg­
szerkesztenék. H offcr  alelnök is a já n ­
lotta L ip ták  k ívánságának  teljesítését.

Som ló  S ándor előadja, hogy bár az 
üzli tek forgalm a erősen m egcsappant, 
m égis a legtöbb helyen em elték az ital- 
m érési illetéket. A ján lja  a k a r tá rsa k ­
nak, hogy a m agasan k iró tt italm érési 
illeték ellen fellebbezzenek.

Végül m ég fehozza, hogy a rádió, 
különösen vidéken, nagy  k á r t okoz a 
vendéglőknek. Szerin te  helyes volna, 
hogyha a rád ió  csak  este 10 ó rá ig  mű­
ködne. Azonban az értekezlet Somló el­
gondolását nem tette  m agáévá m iután  
a rádióban az egész világon éjfélig, 
sőt éjfélu tán i közvetítés is van.

Ezzel az ülés végétért.

kereseti, a k á r  a jövedelem adóra ú j be­
vallás n y ú jtá sá ra  h ív ja  fel az adózót.

M int ahogy az adóhatóság jogosult 
a m egrögzített adót felm ondani és az 
adózót vallom ás beadására felhívni, 
éppen így jogosult az adózó is meg­
rögzített adó já t felm ondani.

Az adóhatóság az esetben m ondhat­
ja  fel a m egrögzített adót. ha az adózó 
jövedelm ében változás á llt elő. Ebben 
az esetben a  pénzügyi hatóságok a fel­
m ondás jogával m árcius hó végéig 
élhetnek. Az adózó a  m egrögzített adó 
felm ondását ja n u á r  hó végéig eszkö­
zölheti és ugyanezen időpontig köteles 
d felm ondást ta rta lm azó  ^kérvénnyel 
eg y ü tt ú j adóvallom ást benyújtan i. 
H a valak i adó jának  új m egállap ításá t 
kéri, az érvényben lévő rendelkezések 
értelm ében az adó a k á r  az  első. a k á r  
másodfokon fel is emelhető. E rre  a b ­
ban az esetben kerül sor. ha a pénz­
ügyi hatóság  azt á llap ítan á  meg. hogy 
az adó keresete, jövedelm e csökkenés 
helyett em elkedett.

A kereseti, jövedelem  és vagyon­
adónál az adó leszállításra  az szolgálhat 
indckul, ha  a kereset, a jövedelem , 
vagy vagyon csökkent, ha az előzőnél

alacsonyabb értékesítési á rak . a fo r­
galom  csökkenése, veszteségek, baleset, 
elemi k ár stb., á lltak  elő, továbbá, ha 
az adókivetés m ár a legutóbbi a lk a­
lommal is tú l m agas volt.

A m egrögzített adó felm ondása 
irán ti kérelm et ja n u á r  hó végéig kell 
beadni B udai esten, a kerü leti adófel­
ügyelőségnél, vidéken az adóhivatalok­
nál. A kérvényben tüzetesen meg kell 
jelölni azt az okot, am iért az előző év­
re. vagy évekre k ivetett és megrögzí- 
te tt adónak a  folyó évre való á t írá ­
sát soknak, tú lzo ttnak  ta r tja .

A felmondó kérvény  bélyegm entes. 
Ehhez azonban egyidejű leg  szabály- 
szerű adóbevallást is m ellékelni kell, 
m ert a bevallási ív nélkül a kérelm et 
nem veszik figyelem be, hanem  azt 
v isszau tasítják . Az ilyen vissza u tas ító  
határozat ellen a pénzügyigazgató­
sághoz kell fellebbezni, de ehhez a 
felebbezéshez a k itö ltö tt bevallást is 
feltétlenül csatolni kell.

Azok az adózók, akik rendes üzleti 
könyvet vezetnek és felmondó kérvé­
nyükhöz hiteles nyereség-veszteség­
szám lát ak a rn ak  ny ú jtan i, feb ruár vé­
géig  halasz tást kérhetnek az adóbeval­
lás beadására, de ezt a  kérelm et még 
ja n u á r  hónapban kell benyú jtan i az 
illetékes adóhivatalhoz. A kérvény két 
pengős okm ány bélyeggel látandó  el. 
Az adózó jogosult a m egrögzített adó 
felm ondása irán t benyújto tt kérelm ét 
feb ru á r hó végéig minden indokolás 
nélkül visszavonni.

Nagy gonddal kell elkésztíeni a fel­
mondó kérvényt és az ú j vallom ást.

Az itt ism erte te tt adózási rendelke­
zésekre nyom atékosan fe lh ív juk  o lva­
sóink figyelm ét. U gyanis ism eretes 
elő ttünk, hogy az elm últ esztendőben 
az iparosok legtöbbje m egközelítőleg 
sem tudo tt olyan üzleti eredm ényt e l­
érni. m int az azt megelőző esztendő­
ben. sőt a legtöbben m ég jobban el­
adósodtak. Ily  képen nem is k ívánható  
tőlük, hogy m ég m agasabb kereseti és 
jövedelem adót viseljenek.

Ezért az iparosok, akik  m inden két­
séget kizáró módon igazolni tud ják , 
hogy üzleti forgalm ukban. így  kere­
setükben és jövedelm ükben csökkenés 
á llt be, jogosu ltak  a  felm ondást be­
nyú jtan i, ezt azonban ja n u á r  hó végéig 
kell m egtenniök. Az új vallom ások a 
legnagyobb gonddal készítendők el, 
m ert csakis ilyképen rem élhető a  ki-

jan u ár végéig lehet felmondani a  10.000 
pengőn aluli megrögzífefí általános 
kereseti adóalapokat

K érvényben kell kérni az új adókivetési e ljá rá s t, am ihez új 
adóvallom ást kell! benyúj tani.
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ván t eredm ény elérése. A felmondó 
kérvényben m indenkinek a  sa já t hely­
zetének m egfelelő indokolását kell be­
lefoglalnia.

A „Vendéglősök és K oresm árosok 
Orsz. Egyesülete** titk á ri h iv a ta la  VI.. 
A radi u. 11. szám a la tt a  legnagyobb

W olf József paksi borterm elő Buda- 
pesten. a  IX . P áva u. 21. (Tompa u. 30. 
sarokházban) sa já t term ésű borainak  
kim érésére engedélyt kapott.

Előzőleg 1931. évi ja n u á r  havátó l áp ­
rilis  hó végéig a V III. Tisza K álm án 
té r  29. sz. a la tt borkereskedést fo ly ta­
to tt. azonban u tá n já rá s  u tán  sem sike­
rü lt m egállap ítan i, hogy az 1921. évi 
IV. tc.-nek a borkereskedőkre vonat­
kozó cégjegyzési és egyéb bejelentései­
nek eleget tett-e.

1931. év áp rilis  havátó l ugyanez év 
végéig borkereskedői jogosítvány  alap ­
ján  bornak nagybani eladásával fog­
lalkozott. Ü gyi á t szik a nagybani el­
adás a V III. körisuecai K lingenf *hl- 
féle pincéből nem volt eléggé ren táb i­
lis és az év végén be is szün te tte  azt.

íg y  1931. évi decem ber havában  ne­
vezett borterm elő, m ert Pakson 15, szó­
val: Tizenöt hek to lite r bora term ett, 
de a term elési bizonylaton a m ennyi­
sége papíron  a  paks-budapesti út kö­
zött valam ivel m egnövekedett, s így 
a  P áva ueca 29. szám a la tt levő pince- 
helyiségben sa já tte rm ésü  b o ra ira  k i­
m érési engedélyt kapott.

Ezen a helyen a m últ év végéig  több 
m int lt’0»). szóval: Ezer h ek to lite r bort 
m ért ki. a sa já t term éséből W olf úri

O lvasóinknak W olf Józsefet, a több­
term elés bajnokát bevezető sorainkban 
im m ár bem utattuk .

Most egy m ásik oldaláról k íván juk  
nevezettet bem utatni.

Az alább i két levél tan ú s ítja , m ilyen 
kiváló közgazdasági tevékenységet ind 
a  tolnam egyei faluból B udapestre fel­
cseperedett kis szőlősgazda k ifejteni.

Az 1931. évi feb ru á r  6-án P aksró l kel­
tezett levelében sa já tságos he ly es írá ­
sával a következőket ír ja :

Kedves Sógor

É rtesítlik , hogy adtak  fel bort 6-án 
be is rak tu k  14 Hl és 60 lt. fehér az 
összes 17.25 fillé r literenként.

Kedves sógor ha akad vevő csak oda­
adni m ert a  bor olcsób lesz. m ert igen 
nagy a k ínálat a Feil féle fehéret nem 
tud tam  megvenni m ert Régi literesek 
és aból nem ak a r engedni, m ajd  későb 
ha szükségünk lesz rá m ég m indig 
m egkaphatjuk , ha B or m egérkezik 
azonal fel kel tőteni vizel (a vízzel szó 
az eredeti levélben ceruzával a lá  van 
húzva) hogy ne legyen h ián y  a fuv art

készséggel áll a tagok rendelkezésére 
és segédkezik azok kérvényeinek, va­
lam int a benyújtandó  vallom ások el­
készítésénél. A titk á ri h ivatal adó­
ügyekben minden kedden és pénteken 
délelőtt 11 és 2 óra között szolgálja ki 
az odaforduló tagokat d íjta lanu l.

nem fizetem m ert enek az eladónak 
kelet a  pénz.

H a hiányod van kérjél a  Forster-ék- 
től vagy az ö reg  Sípostól. Kedves Só­
gor a ra  N agyon kérlek  a hordó szá jára  
vigyáz a főbon tágnál m ert a  hordókért 
nekem felelni kel hogyan tetszik az u j 
helyiségünk Írják  gyakrab an  csak ve­
vőket szerezni m ert az  a  fontos! ha 
Fikszli B or kel Írjá l m ajd  küldök m i­
lyen a k ilá tás? Is ten  veled sógorod

W olf
H ite lt ne ad j senkinek m ert aról te 

vagy  felelős."
Az 1931. évi m árcius 16-án kelt leve­

lében a következőket ír ja :
Kedves Sógorom értesitlek  hogy bort 

vetem de nem  13 es 14 é rt hanem  15 
fi 11 lite renkén t de azd hozá teszem, 
hogy a Bor p rím a  396, 346. 306. 395 a 
szin m eg fog felelni a  hán y  hordó 
anyi féle szín kivéve sötét az nincsen 
13 és 14 é rt m ég nem lehet venni tehát 
az eladásnál ezel kel számolnod ezideig 
m ég m ind ig  én vetem  a  legolcsob bort 
a m it a H uszár és töbi Zsidók írnak  a 
Bor á rak ró l az nem  felel m eg a  való­
ságnak m erd 13- 14 é rt D una Szt. 
G yörgyön lehet csak kapni ezek P us­
kától. el a  P aksi B or á rá t és jó  h ír ­
nevet tehát egyenlőre csak 15 é rt lehet 
B ort veni és hozá h ite lbe és hozá V á­
logatva K edves Sógor a  krum pli P ak ­
son D rágáb  m ind P esten  a Búza be- 
örléssel ped ig  úgy* á lunk  hogy m agam  
is inkáb lisztet veszem m erd a M olná­
rok feléért őrölnek B abot az t m ajd en 
m agam  hozok ha legközeleb feljövök 
a Móro fizetet-e m ár és a  Sipos a ra  
kérlek  vigyáz H itelbe ne adj m erd a 
P énz az nekünk kel csak a ra  kérlek 
Sógor csak nem csüdedni és dolgozni 
ha m ár m egy ak o r szerzek Pénzt és 
közbelépek én is te ljes erömel! a  B or 
am it vetem  á tla g  8 fok V agner tehát 
épen ezért kérlek  m inden hordóból ve­
gye! ki 15 lite r t  és tölddsd m eg Vizel 
m ert ot Pesten  ez kész haszon igy kel 
nekünk Dolgozni m ert egy-két fok nem 
szám it ír já l sokat m erd engem  érdekel 
Isten  veled sogorod

W olf
E  két levélből m egállapítható, hogy 

a bortörvénybe súlyosan ütköző bor 
vizezése és vizezett bornak forgalomba  
hozatalára fe lh a jtá s történt.

A bor vizezésére a gazda W olf (Volf) 
ad ta  az u ta s ítá s t, te h á t nevezett 
azzal nem védekezhetik. hogy meg­

bízottja tudtán  kívül, öuös célból cse­
lekedte volna esetleg.

Most m ár kérdezzük, hogy az olyan 
term előnek, akinek olyan üzleti elvei 
vannak, am iről sa játkezű írásáv a l is 
bizonyságot tesz, gyakoro lhatja-e  to­
vább a sa já t term ésű borainak kim é­
rését ?

W olf ú r úgylátszik érzi. hogy hely­
zete működésével ta r th a ta tlan  le tt és 
m ost az üzletébe, am elynek ő a főbér­
lője, tu lajdonosként M olnár G yörgy 
és T saszerepelnek .de m ost is s a já t  sze­
mélyes vezetése a la tt áll s a já t  term ésű 
borkim érő pincehelyiségben. (A bor- 
pincéjének eddig egy elrekesztett ré ­
szén volt fekvőhelye, ú jabban pedig a  
ugyanabban a  házban levő rendes évi 
bérleti lakásra cserélte fel.)

A pénzügy igazgatóság figyelm ét erre 
a term elői kim érési üzletre felh ív juk  és 
rem éljük, hogy W olf ú rnak p a rag ra fu s­
közti balanzirozását be fogja szüntetni.

De felh ív juk  a kir. adófelügyelőség 
figyelm ét is W olf ú r szem élyére: V ajon 
f. é. feb ruár 15-éig beadja-e az elmúlt 
év adata ival a bevallási ívet? és vajon 
1931. évben adózott-e m int volt bor­
nagykereskedő?

K .  1. G .

Az új jégrendelef
tervezete

A kereskedelmi m inisztérium  .egy 
rendelettervezetet készített a jég  ip a r­
szerű g y ártása , gyű jtése , forgalom ba- 
bozatala és használa ta  tá rgyában . — 
A kereskedelmi és iparkam arák  ú tján  
érdekeltségektől a tervezetre vonatko­
zólag a m inisztérium  sürgős vélem ényt 
kért.

Az itt em líte tt rendelettervezet fon­
tosabb rendelkezéseit alább ism ertet­
jük :

1. §. A jelen rendelet rendelkezései 
szem pontjából m eg kell különböztetni:

1. a  mű jeget;
2. a  korlátlan  használa tra  rendelt 

term észetes jeget;
3. a korlátozott haszn á la tra  rendelt 

term észetes jeget.
M űjég az olyan jég, am elyet m ester­

séges úton lét-esíteett a lacsony hőm ér­
séklet segítségéved, vagy is az időjá­
rástól függetlenül (m esterségees fa ­
gyasztással) külön erre  a  célra szol­
gáló helyen és berendezéssel á llíto ttak  
elő. M űjeget csak egészségügyi szem­
pontba! megfelelő vízből szabad g y á r ­
tani.

K orlátlan  h asznála tra  rendelt te r ­
mészetes jég  az olyan term észetes jég. 
am ely egészségügyi szempontból m eg­
felelő vízből, k ifogás a lá  nem eső he­
lyen képződött.

K orlátozott használatra  rendelt te r ­
mészetes jég  az olyan term észetes jég. 
am ely egészségügyi szempontból m eg 
nem teleelő vagy a  2. § alá .nem  eső és 
a  4. §-bau d ő ir t  módon m eg nem vizs­
gált vízből képződött, -

Adózás szempontjából mikor borkeres­
kedő a termelő és mikor termelő a bor­
kereskedő?
— M inden hordóból ki kell venni 15 lite rt és vízzel feltölteni. —
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2. M njég gy ártásán ak  célja ira
egészségügyi szempontból m egfelelő­
nek kell tek in teni m inden közhaszná­
latú  vízvezetéknek és minden artézi 
kútnak  vizét.

K o rlá tlan  h asznála tra  rendelt tériné- 
szetnes jég  gyűjtésének cé lja ira  az 
első bekezdésben em líte tt vizeken felül 
egészségügyi szempontból megfelelőnek 
kell tek in teni:

1. a Duna, Tisza és hajózható mel­
lékfolyóik vizét a m eder középső h a r­
m adában, kivéve azoknak a szarka-' 
szoknak a  vizét, am elyek a folyás irá ­
nyában ;

B udapest és Szeged po litikai h a tá ­
rához 10 kilom éternél, G yőr és Szol­
nok politikai ha tárához 8 kilom éter­
nél, egyéb törvényhatósági joggal fel­
ruházo tt vagy megyei város politikai 
h a tárához 6 kilom éternél,

5000-nél nagyobb lélekszámú közsé­
gek beép ített terü letéhez 5 km-nél.

5000-nél kisebb lélekszámú községek 
beépített terü letéhez 5 km -nél köze­
lebb esnek;

2. a  B alaton, a  Velencei és a F ertő  
tó azon részeinek a  vizét, am elyek be­
felé a p arttó l 1 kilom éternél, oldal­
irányban  pedig községek beépített te­
rü letétő l 3 kilom éternél messzebb es­
nek.

Mű jé g  g y á rtá sán a k  céljaira, olyan 
vizet, am elyet a  jelen szakasz első 
bekezdése m egfelelőnek nem m inősí­
te tt, ko rlá tlan  h aszn á la tra  rendelt 
term észetes jég  gyűjtésének célja ira  
pedig olyan vizet, am elyet a je len  sza­
kasz első és m ásodik bekezdése m eg­
felelőnek nem m inősített, csak előze­
tes vegyi és bakterio lógia i v izsgálat 
a lap ján  lehet egészségügyi szem pont­
ból m egfelelőnek ny ilván ítan i.

3. Mű jeget g y á rtan i vagy korlátlan  
h asznála tra  rendelt term észetes jeget 
gy ű jten i csak a  gyártás, illetőleg a 
g yű jtés helyére illetékes elsőfokú köz­
egészségügyi ha tóság  engedélye a lap ­
ján  szabad. Az engedélyt a  jég  g y á r­
tásának , illető leg  gyű jtésének  m eg­
kezdése elő tt a víz lelőhelyének és a 
jég g y ár. illető leg  a jég  elhelyezésére 
szolgáló jégverem  helyének pontos 
m egjelölésével kell kérni.

A nnak, aki a 2. § első bekezdésében 
em líte tt vízből kíván mű jeget g y á r­
tan i, továbbá annak, aki a  2. § máso-» 
dik bekezdése a lá  eső vízből ^képző­
dött, jeg e t k iván k o rlá tla n  haszn á la t­
ra  gyű jten i, kérelm ére az illetékes el­
sőfokú közegészségügyi ha tóság  a m ű­
jég  g y á rtá sá ra , illető leg  a korlá tlan  
haszn á la tra  rendelt ftermészeted jég  
gyű jtésé re  szóló engedélyt a  viznek 
vegyi és bakterio lógia i m egvizsgálása 
nélkül ad ja  ki.

A nnak, aki a  2. § első bekezdése alá 
nem eső vízből kiván m űjeget g y á r­
tan i vagy a 2. § a lá  nem eső vízből 
képződött term észetes jeg e t k iván  kor­
lá tlan  h aszn á la tra  gyű jten i, az e rre  
szóló engedélyt az illetékes elsőfokú 
közegészségügyi ha tóság  csak abban 
az esetben a d h a tja  ki, iha a  hejelentett 
v ízrő l, vegyi és bakterio lógia i vizsgá­

lat ú tján  m egállapítást nyert, hogy 
[közegészségügyi szempontból m egfe­

lelő.
4. §. A 3. § utolsó bekezdéséé é rte l­

mében bejelentett viz lelőhelyének 
m egvizsgálása, továbbá a viznek vegyi 
és bakterio lógiai m egvizsgálása irá n t 
a viz lelőhelye szerint iletékes első­
fokú közegészségügyi hatóság  rendel­
kezik. E nnek a v izsgálatnak  cé lja ira  a 
bejelentett lelőhely vizéből a közegész­
ségügyi hatóság  k ijelö lt közege vesz 
m intát.

A vegyi és bakterio lógiai vizsgálat 
d íja  címén az engeedélyt kérő husz- 
liusz (összesen negyven) pengőt köte­
les a közegészségügyi hatóság  által 
m egjelölt intézetnél befizetni, illető- 
illetőleg a term észetes jég  gyűjtésére

7. §. Mű jégnek kereset szerű g y á r­
tása  és áru sítása , továbbá term észetes 
jégnek keresetszerű gyű jtése  és á ru sí­
tása iparigazolvány a lap ján  gyakorol­
ható  szabad ipar. Aki k o rlá tlan  hasz­
n ála tra  rendelt term észetes jég  kere­
setszerű gyűjtésével és árusításával 
foglalkozik, korlátozott h asznála tra  
rendelt term észetes jég  gyűjtésével és 
á rusításával nem foglalkozhatik.

A mű jég  g y á rtá sá ra  és á ru sításá ra , 
illetőleg a term észetes jég  gyűjtésére  
és á ru s ítá sá ra  szolgáló iparigazol vány 
k iadását nem lehet attól a feltételtől 
függővé tenni, hogy az illető  város­
ban vag y  községben mű jégnek g y á r­
tásával. illetőleg term észetes jégnek 
gyűjtésével foglalkozó válla laton  (vál­
lalatokon) felül ú jabb válla la t lé tesí­
tésére szükség van-e.

A jelen  rendelet életbelépése után 
a városok és községek m űjég  g y á r tá ­
sá ra  és á ru s ítá sá ra  csak a m. kir. ke­
reskedelem ügyi m iniszternek, a in. kir. 
belügym iniszterrel egyetértőén adott 
engedélye a lap ján  nyerhetneek ip ar iga­
zolványt.

8. §. E m beri élvezetre szánt olyjm 
anyagok, élelm iszereek, stb. hűtésére, 
am elyeknél a jég  vagy olvadéka hűtés 
közben a hü tö tt anyaggal, élelm iszer­
rel stb. közvetlenül érin tkezik  s a 
h ü tö tt anyag , élelm iszer stb. nyersen 
vag y  hám ozatlanul kerül fogyasztás­
ra. továbbá az olyan módon történő 
hűtésre, am elynél a jég  vagy olvadé­
ka az em beri szervezettel közvetlen 
érintkezésbe kerül, csak m űjeget vagy 
korlá tlan  h aszn á la tra  rendelt term észe­
tes jeget szabad használni.

Az előző bekezdésben foglalt ren ­
delkezés nem vonatkozik az olyan be­
rendezés m ellett végzett hűtésre, amely 
berendezés a jégnek vagy a jég  o lva­
dékának a h ü tö tt tá rg g y a l való é r in t­
kezését k izárja  (például ha a hűtés 
épüietnek. já rm űnek  elkü lön ített jég- 
kam rájából vagy elszigetelt falbélésé­
ről áradó h ideg levegő ú tján  történik), 
továbbá az olyan anyagok, élelm isze­
re k  stb. hűtésére, am elyeknek a jég­
gel, vagy  a  jég  olvadékával való é r in t­
kezését a szilárd anyagból készült, víz- 
ha tlanu l z á rt csom agolás (pl. hordó, 
palack) teszi lehetetlenné. Az ebben a 
bekezdésben-m egjelölt módon való li\i-
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tűshez korlátozott használatra  rendelt 
term észetes jeget is fel lehet használni.

í). $. A m üjégnek g y á rtá sá ra  és rak- 
tá ro n ta rtá sá ra  hasznáJt helyiségeket, 
továbbá a term észetes jégnek ra k tá ­
ron ta r tá sá ra  használl jégverm eket 
használatbavétel, illetőleg a jégnek el­
raktározása előtt gondosan ki kell tisz­
títan i és állandóan tisztán  kell t a r ­
tani. Ezeknek a helyiségeknek a pad­
ló ját és falait olyan anyagból kell ké­
szíteni (olyan anyaggal kell burkolni), 
hogy azoknak a jéggel érintkező ré­
szeit könnyen lehessen tisz títan i és 
megfelelően lehessen fertő tleníteni. Az 
em lített helyiségeket és jégverm eket 
olyképen kell berendezni (felszerelni) 
jéggel kapcsolatos minden m unkát úgy 
kell végezni, hogy a jeget szennyeződés 
ne érhesse és a  jég  az egészségre á r ­
talm as m ás behatásoktól is meg le­
gyen védve.

A term észetes jég  rak táron  tá rá sá ra  
szolgáló jégverm ek minden a jta já n  
szem betűnő és könnyen o lvasható mó­
don fel kell tü n te tn i a rak táron  ta r to tt 
jég  tu lajdonosának nevét, továbbá a 
jég  m inőségét ilyképen: „korlátlan  
használa tra  rendelt term észetes jég“. 
illetőleg „korlátozott h asznála tra  ren­
delt term észetes jég.41

A jelen rendelet életbelépésétől szá­
m íto tt egy év  elte lte  u tán  a  törvény- 
hatósági joggal felruházott és a me­
gyei városok terü letén  a  mű jeget és 
a korlátlan  h aszn á la tra  rendelt term é­
szetes jeget annak  áru sító ja  a vásárló  
felekhez esak fedett és hézagm ente­
sen bélelt járm űveken  szá llítha tja . 
Az előző m ondat rendelkezései nem 
vonatkoznak a r ra  az esetre, ha  a j á r ­
művön elhelyezett jég  m ás á ru n ak  a 
szállítás a la tt való hűtését szolgálja.

Je g e t a vásárlóknak  csak tiszta b ír ­
tál yba szabad k iszolgáltatn i. A jeget 
a földre (az u tcára, já rd  á fa . ajtókű- 
szöbre sth.) helyezni nem szabad. Ha 
a mii jég  ’*agy a korlá tlan  h aszn á la tra  
rendelt u*rm -szetes jég  raktározás, 
szállítás. !;>/olgá!tr»fae« vagy  egyéb k -  
z ch 's l ö z 'm  a puszta f ifidé1 Intelt 
érintkezésbe vagy m ásként szennyező­
dött, illetőleg egészségre á r ta lm as be­
hatás a lá  került, a jeget a mű jég  vagy 
a korlátlan  h asznála tra  rendelt term é­
szetes jég  közé visszatenni, a vevőnek 
k iszolgáltatn i vagy a 8. § első bekez­
désében em líte tt tá rg y ak  hűtésére 
használni nem szabad.

M űjég és korlátlan  h asznála tra  ren­
delt term észetes jég  kezelését nem sza­
bad olyan egyénnel végeztetni, aki un ­
dort keltő betegségben, kiütésekben, 
gennyedő sebekben, heveny fertőző be­
tegségben szenved vagy fertőző beteg­
ség cs irá já t hord ja  m agában (baeillus- 
hordozó).

10. A jelen rendelet életbelépésé­
től szám ított három  év eltelte u tán  
B udapest székesfőváros terü letén  sem 
korlátlan , sem korlátozott használatra  
rendelt term észetes jeget forgalom ba 
hozni nem szabad.

Azokban a törvényhatósági és m e­
gyei városokban, am elyeknek területén
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közegészségügyi szempontból m egfe­
lelő víz h iányában  ko rlá tlan  h aszná­
la tra  rendelt term észetes jeget nem 
gyűjtenek, a  város terü letén  működő 
mű jé g g y á r  pedig a  város lakosságának 
jégszükségletét el tu d ja  látn i, a pol­
g árm ester e lő terjesztést tehet a keres­
kedelem ügyi m iniszterhez a term észe­
tes jég  forgalom  ha hoza talállak  e’tfl- 
tása  irán t. A kereskedelem ügyi m i­
niszter a belügym iniszterrel egyetértő- 
leg határoz a term észetes jég forga- 
loinhahozataIának eltiltása  kérdésében. 
A tiltó  rendelkezés csak a je len  ren­
delet életbelépésétől szám íto tt három  
év eltelte u tán  léphet hatályba.

Azokban a  városokban és községek­
ben. am elyeknek terü letén  m ű jég g y á r 
nincsen üzemben és közegészségügyi 
szempontból megfelelő viz hiányában 
korlátlan  haszn á la tra  rendelt term é­
szetes jeget sem gyűjtenek, a jelen 
rendeletnek a term észetes jég  forga- 
lom bahozatalára vonatkozó rendelke­
zései további eltérő rendelkezésig nem 
nyernek alkalm azást.

A ..Vendéglősök és Koresm árosok 
Orsz. Egyesülete*4 pestkörnyéki elnöki 
értekezlete a rendelettel a jelenlegi, á l­
lapot fenn ta rtása  m ellett nyilatkozott

K il i ifé le  közlemények
K érelem .

K érjü k  az előfizetési d íjak  sürgős be­
küldését.

Tánccal egybekötött teaestélyét
a Vendéglősök és Koresm árosok Te­
metkezési E gyesülete j a n u á r  19-é n 
este 10 ó ra i kezdettel az  V. József tér 
1. szám  a la tti „V irágcsokor44 vendéglő­
ben ta r tja .

A N efelejts ueeában a  pénzügym inisz­
te r  fe lhatalm azása nélkül nem ad­
ható  ki ita jm érési engedély.
E gy  konkrét esetből kifo lyólag  a 

pénzügym iniszter 1932 decem ber hó 
2-án kelt 163.235—1932. X. fő szám ú le­
ira táb an  a következőkről értesíte tte  a 
székesfővárosi m. kir. pénzügyigazgató­
ságot:

, M eghagyom az igazgatóságnak, hogy 
am íg  ebben a  körzetben a  tú lzsúfo ltság  
ta r t , vagyis 70 m éteren belül 6 k o rlá t­
lan  italm érési üzlet áll fenn. a d d i g  
e z e n  70 m -es k ö r z e t b e n  a k á r  új 
k o rlá tlan  italm érési engedély, a k á r  
m eglévő k o rlá tlan  italm érési engedély 
áthelyezése irán t e lő terjesztett k é re l­
met tá rg y a lá s  mellőzésével a nevem ­
ben u tas ítsa  el és az üzlet beszüntetése 
irán t intézkedjék. H a a  viszonyok v á l­
toznának és igazgatóság az engedélyt 
kiadhatónak. ille tve áthelyezést m eg­
engedhetőnek ta r tja , a  vonatkozó 
tá rg y ira to k a t vélem ényes je len tés k í­
séretében terjessze fel. A jövőben a 
X efelejts ueeában felhatalm azásom  nél­
kül se ú j korlátlan  ita lm érési enge­
dély t ne adjon ki, se ily  engedély á t ­
helyezését ne engedélyezze. A fen tiek­
ről úgy a rendőrhatóságot, m in t a  bu­

dapesti ko rlá tlan  italm érők érdekkép­
vise le te it értesítse.44

A m iről a  számok beszélnek.

A napokban je len t m eg a M agyar 
K irály i Központi S ta tisz tik a i H ivata l 
1931. évi évkönyve, m ely te listele van 
érdekességgel és szom orúsággal. Ebben 
az Évkönyvben m ár benne vannak  a 
legutolsó népszám lálás főjpb eredm é­
nyei is és m egtud juk  belőle, hogy 1930- 
ban 8 688.319 lakója volt a kis M agyar- 
országnak. ami azt jelenti, hegy tíz esz­
tendő a la tt körülbelü l 700 ezerrel nőtt 
a lakosság. 772.ÍMX) a term észetes szapo­
rodás. ellenben a k ivándorlás 74.0:?.-rel 
csökkentette az ország lakosságát. Szo­
m orúan érdekes, hogy a m ag y ar m al­
mok a m ú lt esztendőben 35 m illió  pen­
gővel kevesebb értékű lisztet őröltek, 
m int 1930-ban és 122 és félm illió  pengő­
vel kevesebbet, m in t 1929-ben. N yilván 
azért, m ert jó  volt a borterm és, a m últ 
évben jelentékenyen kevesebb sört fo­
gyaszto ttak  M agyarországon. E g y á lta ­
lában a sörfogyasztás roham osan csök­
ken. Az 1926—27. évben M agyarország 
m inden lak ó já ra  még 815 lite r  sörfo­
gyasztás esett, az 1931—32. évben pedig 
m ár csak 210 lite r. Borból a m últ esz­
tendőben 38.16 liter  fogyasztás esett 
cgy-egy fejre . Érdekes, hogy csökkent 
a kávéfogyasztás is. 1928-ban 0 45 k :lo- 
gram  kávéfogyasztás ju to tt  M agyar- 
ország minden lakó jára , a m últ eszten­
dőben m ár csak 0.38 kg. Teából 1928-ban 
40 gram  volt a fejkvóta, a m últ eszten­
dőben m ár csak 34 gram .

Meghívó.
A Vendéglősök és K oresm árosok Te­

metkezési Egyesülete 1933. évi ja n u á r  
hó 27-én, d. u. 4 ó rakor a  II., M argit- 
körút 24. szám a la tti  Jen tner-fé le  ven­
déglőben a  VT. rendes évi közgyűlését 
ta r tja , m elyre t. ta g ja in k a t tisztelettel 
m eghívjuk. T árgysorozat: í. E lnöki 
m egnyitó. 2. Évi jelentés. 3. Zárszám a­
dások bem utatása  és a felm entvény 
m egadása. 4. A költségelő irányzat m eg­
állap ítása . 5. E g y  fellebbezés tá rg y a ­
lása. 6. E setleges indítványok.

Az alapszabályaink  13. $-a szerin t a 
közgyűlés határozatképes, ha a  rendes 
tagok egyharm ada jelen van. E nnél­
fogva fe lkérjük  tag ja in k a t, hogy a 
közgyűlésen lehetőleg te ljes szám ban 
vegyenek részt.
Pósch G yula sk. H offer F erenc sk.

titk á r. elnök.

F e lk érjü k  azokat a  tagokat, ak ik  a 
temetkezési hozzájáru lási d íjja l még 
h á tra lékban  vannak, hogy e csekély 
d íja t legkésőbb e hó 15-éig feltétlen 
küld jék  be.

V. v igalm i adók átalányozása.
F igyelm eztetjük  az érdekelt k a r tá r ­

sakat, hogy am ennyiben v igalm i 
adó jukat átalányösszegben k ív án ják  le­
róni, kérvényeiket ja n u á r  hó végéig 
ad ják  be a  székesfőváros pénzügyi osz­
tá ly án á l. A kérvényekre 2 P  á llam i és 
2 P  fővárosi bélyeget kell ragasztan i.

A kiknek h á tra lék a  van, á ta lá n y t csak 
akkor kaphat, ha h á tra lék á t k iegyen­
líti.
A rádió  használata  a  kávém érésekben.

A közelm últban több kávém érő pa­
nasszal fordult az ipartársu la thoz , hogy 
a rendőrőrszem ek kávém érésekben a 
rádió  használa tá t k ifogásolják  és m ár 
több feljelentés a lap ján  egyeseket meg 
is büntettek . A kávém érők elnöksége 
ez ügyben küldöttséggel j á r t  a főka­
p itányságnál és írásbeli beadványban 
is kérte  az ügy rendezését. A főkapi­
tán y ság  az ip a r tá rsu la t beadványát 
döntés végett a  m. kir. belügym inisz­
terhez terjesz te tte  fel, ahonnan m últ 
hó közepén 125.828—1932. IX . a. sz. a. 
érkezett le a m iniszteri döntés, m ely 
szerin t a rádió  használata  a kávém é­
résekben és ki főzésekben az  1931-ben 
k iadott 3024—fk. sz. a. (csendrendelet) 
rendeletben foglaltak  szem előtt ta r tá ­
sával m eg van engedve.

G yászrovat.
K u n o v s z k y  Géza; vendéglős rö­

vid betegség u tán  e hó 12-én elhiínyt.
W i p p n e r  M átyás pesth idegkúti 

vendéglős 75 éves korában m eghalt.

Gundel M ária  trag ik u s halá la  o r­
szágszerte m ély részvétet vá lto tt ki. A 
drága  k is h a lo tt szülei a  következő so­
rokat közöltették a  lapokban:

Gundel K áro ly , felesége és gyerm e­
kei nagyon kérnek m indenkit, ak ik  éle­
tük e legnehezebb n ap ja iban  velük 
éreztek, engedjék meg. hogy ez úton 
fejezhessék ki m élységes h á lá ju k a t és 
köszönetiiket a sok im ádságért és a 
meleg részvétért, m ely feléjük árad t.

Több pezsgőt vittek  vissza ja n u á r  2-án
a pezsgőgyárakba,

m int am ennyit a Szilvesztert megelőző 
napokon a g y árak  bizom ányba küldöt­
tek a különböző társaskörökbe, kávé­
házakba és lokálokba. Igen érdekes a 
h istó riá ja  a nagym ennyiségű pezsgő 
visszaküldésének. A legtöbb helyen 
ugyan is olyan kevés volt a  szilveszteri 
pezsgőzés, hogy m ég azokat a készle­
teket sem m eríte tték  ki. am elyek á l­
landóan tarta lék b an  vannak  az egyes 
helyiségekben. A szilveszteri kevés fo­
gyasztás viszont olyan deprim áló lag  
h a to tt a helyiségek tu lajdonosaira , 
hogy nem csak a szilveszteri m ennyisé­
get szám olták vissza a g yáraknak , de 
mégaz azt megelőzőleg kapott bizom á­
nyi árukból is visszaküldöttek, m ert 
hiszen ha Szilveszterkor nem kelle tt a  
közönségnek pezsgő, teljességgel re­
m énytelennek ta r tjá k  az év többi nap­
ja in  való pezsgőfogyasztást, ezt í r ja  a 
M agyar H íradó.

H a ö n  gyorsan  akar, jól m eg­
könnyebbülni,

H asználjon „ Igm ánd iM  s be fog 
______________________ teljesüln i.

A szerkesztésért felelős:
Pósch G yula, kiadó. 

Segédszerkesztő: Fekete  Gyula.
lerkantll nyomdá, Budapest. VIII., Hunyadi ucca 43
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A „Fogadó Moff/ar 
Vendéglős." 

állen ló melléklete A KORCSMAROS A korcsmaipar érde­
keit képvi-e'ő 

szaklap

A  VENDÉGLŐSÖK ÉS KORCSMÁ- 
ROSOK ORSZÁGOS * EG Y ESÜ LETE 
ÉS A  B U D A PESTI KORCSMÁROSOK 

SZAKOSZTÁLYA 
hivatalos közleményei.

H ivata los helyiség:
VI., A rad i u. 11. sz. Telefon: 188—98.

H ivata los órák:
hétköznap d. e. 9—d. u. 4 óráig.

Jog tanácsos: Dr. S téger Béla ügy­
véd IX ., Ferenc körút 37. Telefon 279-88. 
Jog itanácso t m inőén egyesületi és szak­
osztályi ta g  d. u. 4—6-ig ingyen kap ­
hat, ha az ügyésznél tag ság á t igazolja.

Borpiac
A  borpiacon a ja n u á r  elseje u tán i 

napokban a  borkereskedelem m egélén­
kült, a korcsm árosok és vendéglősök 
másodkézből vásáro lják  a borokat, 
m ert eddig az adó m iatt nem m ertek 
nagyobb vásárlásokba bocsátkozni. Ál­
talánosságban  az a vélemény, hogy a 
borarak  em elkedni fognak. A kereske­
delem ú tjá n  eddig  vásáro lt borokból, 
ha p ó tlást kérnek a borokért. Tokaj- 
hegyalján  ú j szam orodni és jobbfa jta  
borokért lite renk in t 40—45 fillé rt kér­
nek. Nagykereskedelem ben eladato tt 
Mádon egy vágón 14 fokos ú j szamo­
rodni lite renk in t 26 fillé rért, am ely 
azonban csak kényszereladásnak te­
kinthető. E lad a to tt E rdőt elken  egy vá­
gón m agasfokú ú jb o r lite renk in t 27 
fillé rért, Kiskőrösön  egy vágón ka­
d ark a  M alligandfokonkint 1.55 filléres 
alapon. M érges környékén  egy vagon 
12 fokos édes fehér lite renk in t 27 fil­
lé rért. Szederkényen  két vágón kom- 
m erz ú jbor lite ren k in t 14 5 fillérért. 
M áriakém énden  három  vágón kom- 
merzáru; lite ren k in t 14—14.5 f illé ré rt 
B ala ton t iireden egy vágón édes kiváló 
m inőségű ú jbo rért lite renk in t 60 fil­
lért, ugyanott jóm inőségű borok 38 f il­
léres tételekben adatnak  el. Porrog- 
szen tkirá lyon  e ladato tt egy fél vagon 
"ő rös otelló lite renk in t 15 fillérért.

N agykőrösön  é lénkülő k ínála t és ke­
reslet m ellett eladato tt párszáz hektó 
ú jbor lite ren k in t 22 fillé rért.

H ahóton  szünetelő kereslet és k ínála t 
m ellett csak kisebb tételekben 12 Mal- 
ligand-fokos borok kerülnek eladásba 
lite renk in t 18 filléres áron.

G yöngyösön  közepes kereslet és k í­
n á la t m ellett e lad a to tt 50 hl. 11 fokos 
fehér ú jbor lite ren k in t 15 fillérért, 20 
hl. 13 fokos édeskés riz ling  literenk in t 
21 fillé rért. 40 hl. 12 Mail igán d-fokos 
fehér vegyes bor lite renk in t 17 fil­
lé ré rt, 30 hl. 14 M alligand-fokos m us­

kotály lite renk in t £8 fillérért. Ú gy a 
nagykereskedelem ben, m int a kicsiben 
v. borkereslet továbbra is gyenge.

Szakszóidon  a szekszárdi pinceszö­
vetkezet a tisz tán  lefejte tt borokat be 
veszi és a  tisz ta  ízű egészséges bo­
rokért 11%-osért literenk in t 11 tillé rt. 
12%-ősért 16 fillért, 12—13%-ig 17 fil­
lért, 13%-on felüli zöld fehér borokért 
20 fillért f iz e t A szeszfőzdék a kifő­
zésre szánt borokat fokonkint 1 1 fillé­
res alapon vásárolják .

B alatonfüreden  e lad a to tt 40 hl. 14.5 
fokos édes lite renk in t 52 fillérért.

Gyüm ölcsnek vagy gyüm ölcskészítm é­
nyek elfogyasztása csemege vagy
gyüm ölcskereskedő üzlethelyiségében.
A 73.590—1927. K . M. számú rendelet 

(R. T. 1376.) 1. §-a szerin t a  vendéglő 
(buffet-vendéglő), korcsma, kávéház, 
kávém érés, cukrászda, illetőleg kifőzés 
cé lja ira  szolgáló helyiségben sem fü- 
szerkereskedést, sem  csem egekereske­
dést, sem álta láb an  élelm iszerkereske­
dést gyakoroln i nem  szabad. A g y ü ­
m ölcskereskedésben vásáro lt gyümölcs- 
készítm énynek , (pl. gyüm ölcskonzerv- 
nek, gyüm ölcssalátának, befőttnek) e l­
fogyasztása azonban nem m inősíti a 
gyüm ölcskereskedő üzlethelyiséget ven­
déglő, cukrász, stb. ip a r  cé lja ira  szol­
gáló helyiségnek. T ehát nincsen ak a­
dálya  k izáróan  gyüm ölcs- és gyümölcs- 
készítm ények á ru s ítá s á ra  szóló olyan 
iparigazo lvány  k iadásának, am elyben 
ben tfog lalta tik , hogy a kereskedő jogo­
sult gyüm ölcsöt és gyüm ölcskészít­
m ényt az üzlethelyiségében való  fo­
gyasztás cé lja ira  is eladni. (140.022— 
1928. K. M.)

Felm entette  a  bíróság, m ert sa já t bo­
rátó l berúgott.
Kedves eset tö rtén t az ógyallai já rás- 

bíróságon. E gy  kom árom szentpéteri 
gazda el volt rag ad ta tv a  sa játterm ésű  
boraitól, am elyet m ás községekből való 
vevők is nagy  hordókkal vásáro ltak  
tele. N éhány  hónap m úlva egyik ve­
vője bepörölte azon a  címen, hogy v i­
zes bort á ru lt. Az eladó tiltakozott a 
vád ellen s m aga is m egjelent a  tá r ­
gyaláson. Igaz, hogy nem  egészen józa­
non. Sőt, an n y ira  illum iná lt á llapo t­
ban, hogy nem is tudo tt védekezni. 
Ü gyvédje azonban résen volt, azt a já n ­
lo tta a bírónak, hogy kérdezze meg. 
m itől részeg? A vádlott őszintén be­
vallo tta , hogy a  sa já t term éséből h a j­
to tt föl egy keveset, a ttó l derü lt ilyen 
kedve. Csak ezt v á r ta  az ügyvéd: „Te­
k in tetes bíróság! Aki sa já t borától így 
berúg, — m uta to tt védencére — nem 
á ru lh a t ham is bortU  A bíróság  tek in ­
tetbe is vette a  h a thatós érvet s  mivel 
egyéb jogi okot is  ta lá lt, felm entette a 
szőlőtulajdonost.

Üzleti hirek
Kispest. S á n d o r  K ároly  jóh íruevű  

szakember, a  Spolarich kávéház és ét­
terem  volt üzletvezetője, legutóbb a 
Bodó-kávéház tulajdonosa, bérbe vette 
az ipartestü le ti székházban lévő é tte r ­
meket és új felszereléssel ellá tva, m últ 
hó végén ünnepélyesen m egnyito tta.

A SZAKMA
T ARSASŐSSZEJÖ V ETELEI.

J a n u á r  18. E ste 7 ó rakor a vendéglős 
Jó b a rá to k  tá rsaságának  választó-köz­
gyűlése és vacsorá ja  Beer Lászlónál 
(V ili.. Főherceg S ándor utca 44).

J a n u á r  20. E ste 8 ó rakor vendéglő­
sök vacso rá ja  Keszey Vincénél (VIT. 
Rákóczi út 44).

J a n u á r  25. E ste 7 ó rakor Jóbará tok  
vacsorá ja  az Erzsébet k irá lyné  szálló 
étterm ében (IV.. Egyetem  u. 5—7.) So­
mogyi O ttónál.

J a n u á r  27. D. e. 10 ó rakor Gundel 
Já n o s és id. K om m er Ferenc emlékét 
ápoló asz ta ltá rsaság  összejövetele Dé- 
musz Ján o sn á l (VI., N yugati p. u. é t­
terem ).

ö t  százalék a  h áz ta rtási a lkalm azottak
járu lékkulcsa.
A ház ta rtási a lkalm azottak  b iztosítá­

si ágaza tá t az új B. M. egészen külön 
választja  a  többi biztosítási ág aza t­
tól és az t a  jövőben külön is kell ke­
zelni. H egy ezen a téren  a jövőben de­
ficit elő ne áll hasson, a 185.670. B. M. 
rendelet öt százalékban á lla p ítja  m eg a 
háztartási alkalm azottak  u tán  fize­
tendő betegségi biztosítási já ru lék  kul­
csát. A ház ta rtási a lkalm azottak  u tán  
betegségi biztosítási já ru léko t a  m un­
kaviszonyban tö ltö tt napokért kell fi­
zetni. Minden m egkezdett nap egész 
napnak  szám ít, egy nap ra  10 fillé r j á ­
rulékot kell fizetni. Teljes n ap tá ri hó­
napra 3 pengő a  járu lék . Ezenkívül 
minden egyes ház ta rtási alkalm azott 
u tán  a m unkaviszony m inden n ap já ra  
11.5 fillé r balesetbiztosítási d íja t kell 
fizetni, ez a balesetbiztosítási d íj az 
egész n ap tá ri hónapra 15 fillé rt tesz 
ki. A ház ta rtási m unkaadó a háztartási 
alkalm azottai u tán  fizetendő betegségi 
biztosítási já ru lék o k a t és baleseti biz­
tosítási d íjak a t n ap tá ri hónaponkint 
u tó lag  kötelesek fizetni.

Ne vegyen kéziborszűrőgépet,
m ielő tt a  tökéletes, szabadalm azott 
G renda-féle borszűrőgépekről ism erte­
tő prospektust nem  kért. K om oly te lje­
sítm ényű, k ris tá ly tisz tán  szűrő készü­
lék, — nem  próbaszűrő. — Á ra  44 P .

Régi borszűrőgépének eldugult, hasz­
navehetetlen, de értékes fémszöveteit, 
ne dob ja el, hanem  tisz títta ssa  az aláb  
bi cégnél: G renda A„ E ger.



8 F O G A D Ó

Kávéház^^endéglm 
berendezések 

ni és használt

BUDAPEST, VII., 
K IB llT  UGGA 25.
Telefon: 42*-92.

sz á llít és szakszerűen k iszolgálja : 
m indennem ű alpacca felszerelé­
sek, evőeszközök, b illiárdaszta- 
lok, golyók, dákók, étterm i, m ár­

vány- és kártyaasz ta lok .

Sarkiméra készülékek, 
borkimérő pultok.

Székek, kertibú torok , h ite lesíte tt 
vendéglői üvegáruk . 

H asznált berendezésekért legm a­
gasabb á r a t  adok.

lé g g \á r a k a t  berendez

Zdkonyi Lajos
G éplakatos, v illany-, víz-, gáz- és 
szivattyúszerelő  B ndapest, VI., 
Váei ú t €9. szám.
K észít: m indennem ű lakatosm un­
kát, szabadalm azott m élykút szi­
va tty ú t. Szerel: V illam osvilágí­
tást, e rő átv ite lt, hőtáro ló t, v illám ­
hárító t. V ízvezetéket, egészség- 
ügyi berendezést, c sa to rnázást és 

gázvezetéket

N A G Y  IG N Á C
p in ce le lsze re lé s i cikkek raktára

Budapest, VII, Kóroly-körut 9
Ajánlja dúsan felszerelt raktárát, u. m. 
hordószivattyúk, szúrőgépek, palackok, 
parafadugók, címkék stb. — Tel.: J. 115-15

Rendeljen Szegedről 
Horváth Ferenctől paprikát

Édes nemes paprika á kg. P 1.80 
Félédes .. á kg. P 1.60

Kellemes izt és szép szint ad az ételnekl

Budapest közelében levő m egyei 
városban a D una m entén

artézi kútvállalathoz
közreműködő tá rs  kerestetik  3009 
pengő készpénzzel. A v á lla la t biz­
tos m egélhetést n y ú jt az agilis 
társnak .

A ján latok  „Szénsavval te líte tt 
ártézivíz** je lige  a la tt a  „Fogadó—

■ M agyar V endéglős" k iadóh iva­
talba. B udapest. VI„ A rad i u. 11. 
szám alá  küldendők.

a r a n y  k o r o n a  
é s  a r a n y  f ő é  o t c s ó n

J í o r o n a  (platinaszinű) P 10.—

J í l i í f o é  &  A - —
Foghúzás. Fogtöm és. 
F izetési kedvezmény!

íHiró Nándor
vizsgázott fogász m. 

B udapest, V III, Rákóczi ú t  25. 
V as u. sa rkán . Tel. 42—1—30.

1ÉGSZEKRÉNYEK
bor és sörkim érő 

készülékek, pohárállványok  m in­
den m éretben, va lam in t székek 
és asztalok  g y á ri á rb a n  kaphatók. 
Kedvező fizetési feltételek! J a v í ­
tások olcsón és pontosan eszközöl­
tetnek. K érjen  ára ján la to t!

K lem en! A n d rás
jégszekrények, bor- és sörkim érő­

készülékek üzeme 
B U D A PEST, V n , K IR Á L Y  U. 27 

(az udvarban).
Telefon: J . 401—10.

L eraka t: Debrecen, H a tv an  n. 1.
(Püspöki palota).

Páratlan sikere van
Podruzsik Béla

a Hungária nagyszálló konyhafőnöke
Legújabb

Szakácskönyvének
harmadik kiadósának 

a polgári konyha, házi cukrászat és a 
diétás főzés ismereteivel.

A könyv 10 pengő és a portó. Meg- 
endeihető az összeg előzetes bekül­

désével lapunk kiadóhivatalában.

A  bortörvény kivonat kiadd ' 
h ivafa lnnkban  90  iillé r, 
m iért veszi ügynököktől 

2 -3  p en g ő é rt?

Veudélgősök és korcsniárosok figyel­
mébe.
K artá rsak n ak  borát hiteles Malli- 

gam l készülékemmel a  .^Fogadó" ki­
adóhivatalában  m inden kedden és pén­
teken d. e. 10—l*2-ig 1 pengő 53 fillé r 
d íj lefizetése ellenében lemérem. A le­
fűzéshez 0.3—0.5 deci b o rm in ta  szük­
ségeltetik . Vidékről i>ortómentesen be­
küldött m intákkal a fenti díjon kívül 
még 20 fillé r válaszbélyeg is küldendő.

Vcgre!
Közöljük, hogy a székesfővárosi ni. 

k ir. pénzügy igazgatóság erélyes kézzel 
n y ú lt bele az illegitim  „sajátterm ésű" 
borkereskedői kim érések darázsfészké­
be. A legközelebbi napokban m ár ny il­
vánosságra fog kerü ln i annak  a h á ­
rom cégnek neve, kiktől az engedélye­
ket azonnali ha tá llya l elvonják.

Érzékeny, 
fájós lábakra

készítek orvosok á lta l e lism ert 
n j ta lá lm ány  gyógycipőket, lúd­
talp, fagyás, izzadás, tyúkszem , 
bőrkem ényedések ellen, g arancia  
m ellett a  legújabb fazonban és 
szinben 30 pengőtől, NYARY 
gyógyeipész, S zondy ucca 25. sz. 
Gyógyeipők egyedüli készítője. 
C ím et kérem  m egőrizni. K érjen  
ism ertetőt. Vendéglősöknek és 
alkalm azotta inak in gyen  láb á t­
világítás, ha a „Fogadó“-ra h i­
vatkoznak.

liílllllillilllllllllllilllllllllllllllllllllllllllllllllllllH llllllllllllllllllllllH llllü llllllllllllllllllll

A  Fogadó-M agyar Vendéglős kiadó- 
h ivata láb an  az a lább i p lakátok  szerez­
hetők be:
Kötelező a  kifüggesztése az 1929. évi 

X. te. a lap ján  készült
flll.

Uj B ortörvény-kivonat p lakát d rb -ja  90 
Legalább 20 d rb  vételnél d rb-ja  80 

A korcsm ái h itel eltörléséről
szóló p lak á t ...........................  d rb-ja  60
(K ifüggesztése kötelező m in­
den helyiségben)

A sütem ény fogdosása .......... d rb -ja  30
F ia ta lk o rú ak  szesztilalm áról 

(1927. évi X X X III . te.) szóló
p lak á t ....................................... d rb ja tO

P ad ló ra  köpni tilo s p lak á t d rb  ja  40 
Éneklés és lárm ázás ha tó ság i­

lag  tiltv a  van  p la k á tja  ___ d rb -ja  40
K árom kodás, tr á g á r  beszéd

tilos p lak á t ............................ d rb -ja  40
Vidéki rendelésnél a  p lakátok  — a 
portóköltség m ia tt — d arabonk in t 10 

fillé rre l d rágábbak.


